1

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2018

№ 217-п

с. Ларьяк

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 06.11.2018 № 191-п «Об утверждении Плана-графика («дорожной карты») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества сельского поселения Ларьяк в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»
В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 года № Пр-817ГС, учитывая рекомендации Акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 06.11.2018 № 191-п «Об утверждении Плана-графика («дорожной карты») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества сельского поселения Ларьяк в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту администрации (Черкашина В.А.) разместить постановление на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru) и опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Ларьяк

О.В. Змановская

Приложение к постановлению
Администрации сельского поселения Ларьяк

от 13.12.2018 № 217-п

План-график («дорожная карта») по выявлению
неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества
в целях оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата окончания мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Обеспечение доступности и открытости сведений об объектах, учтенных в реестре муниципального имущества сельского поселения Ларьяк (пункт 2 «г» перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.04.2018 № Пр-817ГС)

	1.1.
	Разработка и утверждение нормативного правового акта об установлении объема сведений об объектах учета реестра муниципального имущества, подлежащего размещению на сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет», а также сроков актуализации таких сведений
	Декабрь

2018 года
	Змановская О.В., заместитель главы поселения

	1.2.
	Опубликование на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Ларьяк в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений об объектах, учтенных в реестре муниципального имущества в установленном объеме
	Декабрь

2018 года
	Черкашина В.А., главный специалист

	2. Выявление неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества (пункт 1 «г» перечня поручений Президента Российской Федерации от 05.04.2018 № Пр-817ГС)

	2.1.
	Разработка и утверждение методики оценки эффективного использования объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, закрепленных на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и предприятиями, включая земельные участки
	1 квартал

2019 года
	Смоленцева Т.С., главный специалист

	2.2.
	Анализ реестра муниципального имущества
	ежемесячно
	Змановская О.В., заместитель главы поселения

	2.3.
	Составление перечня объектов недвижимости, подлежащих инвентаризации (обследованию), в целях выявления неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества
	Ежегодно,

 до 01.10. текущего года
	Палагина Ю.Н., исполняющий обязанности заведующей отделом экономики и финансов

	2.4.
	Проведение инвентаризации объектов недвижимого имущества, включая земельные участки, на территории муниципального образования, в соответствии с перечнем, указанным в подпункте 2.3 (осмотр имущества, фото и видео фиксация технического состояния объектов, изучение технической документации)
	Ежегодно, в период с 01.10.до 31.10. текущего года
	Палагина Ю.Н., исполняющий обязанности заведующей отделом экономики и финансов

	2.5.
	Обобщение сведений об объектах недвижимого имущества, неиспользуемых или используемых не по назначению
	Ежегодно, до 01.12. текущего года
	Змановская О.В., заместитель главы поселения

	3.
	Формирование или дополнение перечня муниципального имущества, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
	Ежегодно, до 15.12. текущего года
	Змановская О.В., заместитель главы поселения

	4.
	Опубликование в средствах массовой информации или размещение на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Ларьяк в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об утвержденном перечне муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такой перечень
	Ежегодно, до 20.12. текущего года
	Черкашина В.А., главный специалист